ПРОЕКТ
Администрация Иртышского сельского поселения
Черлакский муниципальный район Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 апреля  2025  года № 00-п

с. Иртыш, Черлакского района Омской области

	О внесении изменений в постановление администрации Иртышского сельского поселения от 18 декабря 2014 года № 181-п «Об утверждении схемы водоснабжения и
водоотведения»

В соответствии с подпунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 года  № 416 ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 года № 782  «О схемах водоснабжения и водоотведения» (ред. от 13.12.2016 года),

        П О С Т А Н О В Л Я Ю:
         1. Внести следующие изменения в схему водоснабжения и водоотведения Иртышского сельского поселения, утвержденную постановлением администрации Иртышского сельского поселения  от 18 декабря 2014 года № 181-п:
1.1. В п. 1.4.3. в Перечень технических паспортов водопроводных насосных станций  Иртышского сельского поселения добавить текст следующего содержания: «водопроводная насосная станция, инвентарный номер по техническому паспорту 13743, расположено по адресу: Омская область, Черлакский муниципальный район, д. Верхнеильинка, берег р. Иртыш, объект введен в эксплуатацию в 1960 году»;
1.2.  В п 1.6  слова «переданы в аренду МУП «Иртышское транспортное хозяйство» заменить на  «переданы в хозяйственное ведение МУП «Эководсервис».
          1.3. В п 2.1 заменить слова: «установка станции водоподготовки (блочно-модульное исполнение) в с. Иртыш;
строительство резервуаров чистой воды и водопроводных насосных станций в поселении; строительство новых водозаборных скважин в поселении»
заменить на слова следующего содержания «в с. Иртыш подключение водопроводных сетей к очистным сооружениям станции «Пристанское»; реконструкция водозаборных скважин в д. Красный Овцевод и д. Крупское».
          1.4.  в п. 3.5 исключить:
с. Иртыш
- детский сад на 50мест
д .Бердниково
- детский сад на 20 мест;
- ФАП с аптекой;
- сельский клуб с библиотекой;
- кафе на 50 мест;
- баня;
- парикмахерская;
    д. Верхнеильинка
- детский сад на 20 мест;
- кафе на 50 мест;
- баня;
- парикмахерская;
д. Красный Овцевод
- ФАП с аптекой;
    д. Крупское
- ФАП с аптекой;
- магазин смешанной торговли.
[bookmark: _Toc402168740]          1.5.  Пункт 4.1 читать: Перечень основных мероприятий по реализации схем водоснабжения с разбивкой по годам
На период реализации схемы водоснабжения населенных пунктов Иртышского сельского поселения (до 2027 г.), необходимо выполнить ряд следующих мероприятий:
- в с. Иртыш подключение водопроводных сетей к очистным сооружениям станции «Пристанское»;
-  обустройство и реконструкция водозаборных скважин в
д. Красный Овцевод и д. Крупское;
- установка приборов учета и контроля воды;
- замена пожарных гидрантов, запорно-регулирующей арматуры и водоразборных колонок;
- строительство новых сетей водоснабжения и реконструкция старых участков в поселении.
Реализация по реализации мероприятий с разбивкой по годам представлены в таблице №8.
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]Глава Иртышского сельского поселения                                           Н.Г. Шульга